Pró-reitoria de Graduação
Av: 09 de Julho, 245 Centro Taubaté-SP  12020-200
Tel. (12) 3625-4219/4231 fax: (12) 3621-3270
e-mail: prg@unitau.br

UNIVERSIDADE DE TAUBATÉ

EDITAL PRG-Nº 016/2014
2ª RETIFICAÇÃO

CONCURSO PÚBLICO SIMPLIFICADO DE PROVAS E TÍTULOS PARA ADMISSÃO DE DOCENTE
EM CARÁTER TEMPORÁRIO.

A Professora Doutora Nara Lúcia Perondi Fortes, Pró-reitora de Graduação da Universidade de Taubaté,

no uso de suas competências, TORNA PÚBLICA a retificação do Edital PRG-Nº 016/2014, de abertura

de Concurso Público Simplificado de Provas e Títulos, para admissão de Professor Colaborador,

referente à sua publicação nos dias 19, 20 e 21 de agosto de 2014, no Jornal Voz do Vale, o Item I –

Quadro Demonstrativo, que passa a ter a seguinte redação, acrescentando ainda as matérias/grupos de

disciplinas Máquinas e Equipamentos Utilizados em Plataforma e Radioterapia, como segue:

I – QUADRO DEMONSTRATIVO

Unidade de Ensino
Área

Departamento
Instituto

Matérias/ Grupos de
Disciplinas

Requisitos básicos para
inscrição

Fisioterapia Fisioterapia para Grupos Populacionais Bacharelado em Fisioterapia

Estágio Curricular em Nutrição Social –
Saúde Coletiva Bacharelado em Nutrição

B
io

ci
ên

ci
as

Enfermagem e
Nutrição Políticas Públicas de Saúde e

Fundamentos de Enfermagem Bacharelado em Enfermagem

ECA
Administração; Administração nas

Organizações; Administração
Contemporânea; Teorias da

Administração

Bacharelado em Administração

Direito Penal e Direito Processual
Penal Bacharelado em Ciências Jurídicas

Ciências Jurídicas
Direito Civil  Bacharelado em Ciências Jurídicas

C
iê

nc
ia

s
H

um
an

as

Instituto Básico de
Humanidades

Libras

Graduação em curso de Licenciatura e
certificação de Exame de Proficiência em
Libras (Prolibras) e/ou de curso de
Aperfeiçoamento em Libras (180h), e/ou
experiência de, no mínimo, 6 (seis) meses
como Interlocutor ou Intérprete de Libras

Máquinas e Equipamentos Utilizados
em Plataforma

Graduação em Engenharia Industrial
Química

C
iê

nc
ia

s
Ex

at
as

Instituto Básico de
Ciências Exatas

Radioterapia Graduação em Biomedicina

Ressaltamos que os demais itens do Edital PRG - Nº 016/2014 permanecem inalterados.

Taubaté, 22 de agosto de 2014.

Profa. Dra. Nara Lúcia Perondi Fortes

Pró-reitora de Graduação